50 Il semble que ie voy un supplice une rage,
Une fiere *Enyon* qui se paist de sanglots:
Un perfide *Affronteur*, qui au lieu de courage,
Loge la trahison au milieu de ses os.

55 Heureuse mille fois ô *Belgique Province*,
De voir par vn *Achille* vn si grand tort vengé,
Et pour eterniser la valeur de ce *Prince*
Le voir d 'vn autre *Homere* encore louïangé.

60 Comme l'vn en exploicts est vn *Foudre* de guerre,
Qui peut mesme avec *Mars* debatre le *Laurier*,
L'autre qui ne cognoit de pareil en la *Terre*
Va desia dans le *Ciel* paroistre le premier.

Belle ame que le Ciel d'une douce influence,
Anima de grandeur, on void par cest escrit
Qu'un si galand *Esprit* n'est rien que l'*Eloquence*
Et l'*Eloquence* rien, qu'un si galand *Esprit*.

65 Mais d'autant que ie sçay qu'une chose divine,
Se conçoit beaucoup mieux qu'elle ne se despeint,
De Heins pour l'admirer il faut que ie termine,
Le fil de mon discours, d'un extaze non feint.

D. de Licques.

AMICO LECTORI.

CONSTITVERAMUS, amice lector, Tragoediae nostrae ea, quae tam de Graeco, quam Latino caractere Tragico satis prolixè notaveramus praefigere, quae nunc secundae editioni reseruamus, in quâ, ex amicorum consilio, quaedam explicabimus, quorundam etiam, in quibus Hellenismi vestigia premimus, rationem reddemus. Nunc properamus. Tu vera his fave, ac reliqua, quae in Graecos autores notauimus, expecta. Hâc certè aetate, quae lubrica est, ab his exordiri placuit. Et vt alibi lusimus:

Ἡ μὲν ἄριστός ἐστι βουλευτῆς χρόνος,
Γέρον δικαστῆς, πολλὰ νοουθετῶν ἀεὶ
Ὅστις τελείῳ δὴν ὑπεζύγη πόνῳ.

Praeterea est quod te velim: si quis malit distinctiones scenarum, quas hic praeter morem adhibitas videt, praetermittere, nobis haud inuitis id faciet. Hic autem id factum est, quod sciamus non omnia illa τμήματα inter Actus, scenae vicem obtinere posse, ἀλλὰ τι καὶ ἐν τῇ τραγωδίᾳ τῶν τῆς ἀρχαίας κωμωδίας παραβάσεων τάξιν ἔχειν aliquâ ex parte. Graeci autem ne maiores quidem distinctiones notare amant. Liberum hoc ergo est. Pag. 20. Qui valet pro *tabum tabem* legat; nos non ita temere Seruio credimus, nec putamus vetitum esse τῇ εὐθείᾳ vti, aut αἰτιατικῇ, nihil enim certi afferunt γραμματικῶν παῖδες; nam vt ille δίπτωτον, sic auctor Glossarii veteris μονόπτωτον esse vult, et modo *tabo* λύθρω exponit, et αἵματι νεκροῦ, modo *tabo* (ubi *tabum* legendum fortasse) λύθρος, αἷμα νεκροῦ. At haec sunt ἐπιπολάζουσαι λόγων ἔριδες. Pag. 21 primam in *Iberi* contra morem meum producere malui, quam à sensu recedere, quod cum tam Graecis quam Latinis poëtis in appellatiuis liceat, in propriis mihi licere putavi; quod si quis aliud malit, substituat vel *illius*, vel *Hispani*, modo nobis nostrum permittat. Haec moneo, ne quis nobis insciis id factum existimet. Sed haec leuia sunt, αὶ οὐδενόσωρα. Sequitur grauius.

Absolute hoc opere admonitus sum ab amicis quosdam mirari, cur in Tragoediâ meâ partes potius comiti Henrico, quam Serenissimo Principi nostro Mauricio dederim; ego primo non respondi, sed risi imperitiam hominum, donec audivi quosdam etiam graviores esse, quos haec cura coquat. Quibus verba vno et altero rationem reddam. In laudes Magni illius Principis effusum hoc ipso opere me fuisse videbit, quicumque praefationem meam Heroicam quam huic operi praefixi inspicere dignabitur, vt deinceps facturus sum, *dum spiritus hos reget artus*. Atqui, dicent illi, cur ibi potius quam in cothurno. Audite, et credite.

Existimavi ego in re tam recenti mentiendum non esse; atqui Serenissimum Principem tum temporis absentem fuisse scimus; secundò Tragoedia ea tantum (quod multos ignorare scio, atque hinc illae lachrymae) quae aliquot horis gesta sunt complectitur, nunquam vltra diem

extenditur, quod multi doctissimi viri hoc tempore neglexerunt, etiam apud antiquos nonnulli, quos tutius reprehendere licet quam imitari. Cum tam brevis igitur hîc sit periodus et (vt hac voce ita vtar) pericomma, quis locus est absenti? Quod si aliquis aliter arbitretur, ad doctiores provoco, quibuscum hac de re multum egi, vt testabuntur cum alii multi, tum Magnus Heros noster, Clarissimus Bertius qui actioni huius Tragoediae primae praefuit, καὶ ὁ θαυμάστος Grotius. Quod si illi rationibus vicerint, ostendam me non Tragoedias modo scribere posse, sed et διασκευὰς, vel verius ex Heinsio Simonides fiam. Non negabunt etiam πάθος in Tragoedia maius infantem mouere quam iuuenem aut adolescentem. Ne autem quis pertinaciae me accuset, introducemus, cum publicè haec Tragoedia nostra Lugduni Batavorum repraesentabitur, personam magni illius Vindicis nostri et loco vt putamus satis idoneo, magis tamen ex iussu eorum quam primo instituto nostro. Quod si placeat non verebimur etiam ea cum reliquis edere, vt appareat tanquam θεὸς ἀπὸ μηχανῆς. Atque ita in hac tempestate magnos illos διοσκούρους coniugemus.

MENDA TYPOGRAPHICA
AB OPERIS COMMISSA SIC EMENDA

LECTOR:

In epistula Graeca punctum ante, καὶ ταῦτα μὲν, Pag. 18. Vers 7. *compos*, ibidem penultima ipsa p. 25. v. 22 pro PR. Lois. p. 38. v. 19. *seculum*. p. 46. v. 9. *luctu* p. 49. v. 17. *turbidâque aspergine* p.54. p. 52. v. 13. *hîc*. v. 1 *ignarae* ibid. v. 5 *vinculo*. p. 56. v. 14. *suffundes*. p. 62. v. 6. pro Au. scribe. AI. p. 65. v. 16. pro Au. pone Nu. ibid. 20. v. *illud*. p. 70. v. 26. pro Lois. Sic. p. 78. v. 27. *gemimus* p. 80. v. 10. *reddidit*. p. 81. v. 5 *purum* p. 84. v. 10. *aditum*. p. 85 οὐ μὰ Δί· At p. 86 dele punctum post *ego*. Sic. pag. 58. ξυλοκόποι et ξύλαθ'.

Monendus item de mendis commissis

IN IAMBIS

Pag. 90 Vers. 2 *Consessus*. v. 18 inter p. 103. v. 19 *Coloniâque*. p. 104. θεὸς εἶμι v. 31. *hyeme*. ibid. v. ultima *inuideres*. p. 107. v. 12. *Graecum*. ibid. v. 16 οἶς p. 108. v. 20. *Venus*. ibid. v. 26 *sine*. p. 111. v. 24. *gemmata*. p. 112. v. 13. *iuuentae*. p. 119 *Aeschyleas*. p. l.v.6.d a in elegia Dousae. p. 234. v. 12. *Principe*.

Amice lector, haec notavimus, quaedam minuta scientes praetermisimus, quaedam etiam fortasse inscii, quae humanitati tuae committimus. Quod vereor ne factum sit eò magis, quod Typographus noster ad haec homine mercenario vsus sit, et ὅλης τῆς τυπγραφικῆς πραγματείας ἐπιείρως ἔχοντι, maxime vero Graecorum, ac praesertim accentuum; vnde fortasse videbis alibi τῖς et τὶ pro τίς et τί. Item ὄς et similes ineptias, quas tute facile emendabis. Nec enim haec tanti sunt vt moneantur. Sic pag. 45. v. 12. punctum tolle post *satis* et alibi.

P. SCRIVERII
 IN AVRIACVM DANIELIS HEINSII
Splendidissimi sibi que iucundissimi Poëtae
 ELEGIA.

Ite procul Curae, durum genus, ite Labores,
 Non mea nunc vestrâ compede crura sonent.
 Ille ego iam tandem meus à Praetore recessi,
 Et data sunt Musis otia laeta meis:
 5 Mitior adfulsit nobis Deus. Ilicèt omnis
 Turba puëllari non satis aequa choro.
 Ilicèt. Ad vetereis en me iuvat ire Sororeis,
 En iuvat in lusus et mea sacra vehi.
 Non tamen ut Volusî referam deliria nostri,
 10 Sive adeò fastus, Brassica vane, tuos.
 Non tanti pascale pecus, non Hispo Tragûrus,
 Ad stomachum¹³² Crambe nec facit ista meum.
 Me meus ad parteis vocat Heinsius, illa piorum
 Delicias hominum, deliciasque Deûm.
 15 Illius (ô Musae) liber ad sua cornua venit,
 Purpureoque omni lumine parte nitet.
 O quis nunc turpi possit torpere veterno,
 O quis nunc tacitas possit habere fideis?
 Non ego, qui nulli faveam magis. Itè Vacerrae.
 20 Heinsius est solus, qui mihi carmen erit.
 Quem modò quem parvo versare Crepundia nisu
 Vidimus, et planum sollicitare pedem.
 Insurgit Tragicis evinctus crura Cothurnis,
 Aeschyleumque aequo pondere Syrma trahit.
 25 Non tamen hic Epulas Tereî, non saeva Thyestis
 Fercula, non Bacchas, non Athamanta sonat,
 Non Scyllas, non quae docuit ludibria vanus
 Ennius, aut Ennî, vanus et ipse, Nepos.
 Longè alia, ô, nostris iuvat exhibuisse Theatris,
 30 Digna vel Orchestris, magne Quirine, tuis.
 Ingenteis canit ille Animos, dominosque Batavos
 Aligero secum tollit in astra gradu.
 Semideumque Heroä canit, feliciter; unum

¹³² 12 stomachum *scripsi*: stomachnm A.